(mauquf), maka akan diulang pembahasannya dan kemudian dilakukan ke

tingkat organisasi yang lebih tinggi: dari Ranting ke Cabang, dari Cabang

ke Wilayah, dari Wilayah ke Pengurus Besar dan dari PB ke Munas dan

pada akhirnya ke Muktamar.
36

Praktek Bahtsul Masail telah berlangsung sejak NU didirikan yakni

13 Rabi’ul tsani 1345 H/21 Oktober 1926 M .waktu itu dilakukan Bahtsul

Masail yang pertama kali. Untuk itu untuk melihat setting history Bahtsul

Masail harus mengetahui proses sejarah NU didirikan.
37

Adapun LBM secara secara institusional baru berdiri pada

Muktamar XXVIII di Yogyakarta1989 ketika itu komisi I (Bahtsul